
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 213 DEL 29/12/2023 
REG. GENERALE  N. 422 DEL 29/12/2023 

 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio adempimenti fiscali anno 2023 - dott. 
Capparelli Ferdinando. 
 

 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventinove  del mese di  dicembre,  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato  il  responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31/05/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025; 
CONSIDERATO che anche per l’anno 2023 il dott. Capparelli Ferdinando per il disbrigo degli 
adempimenti fiscali ( Iva, Irap, modello 770 … ) assicurava la sua prestazione alle stesse condizioni 
degli anni precedenti ossia € 1200,00 Iva inclusa; 
CONSIDERATO che per far fronte a una puntuale disbrigo degli adempimenti fiscali ( Iva, Irap, modello 
770..) del corrente anno si è provveduto ad  avvalersi della prestazione del dott. Capparelli Ferdinando 
e non si è provveduto, data l’urgenza, a costituire relativo impegno di spesa; 
RITENUTO necessario provvedere alla relativa prenotazione dell’impegno di spesa liquidazione; 
DI DARE ATTO che il CIG identificativo della presente fornitura è il seguente Z803E02D7A; 
VISTA l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’articolo 184, comma 3 e 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e contenuta nel presente atto; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;   
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;   
 
 
 
 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE a favore del dott. Capparelli Ferdinando - P.IVA 01606200788, C.F. 
CPPFDN63E03A033P, la somma complessiva di  € 1200,00 per il servizio adempimenti fiscali anno 
2023;    
DI IMPUTARE la spesa di € 1.200,00 al cap. 140/9/1, cod. 01.02.1, del  bilancio 2023-2025, 
sufficientemente disponibile; 

DI DARE ATTO che il CIG identificativo della presente fornitura è il seguente Z803E02D7A; ; 
DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
propria competenza. 

 
 
 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 1.200,00 
 

Impegno contabile: 790 
 

Intervento: 140/9/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 29/12/2023 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 02/01/2024  Il Responsabile del ServizioD.ssa Nicoletta 

BELLIZZI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
02/01/2024 al 17/01/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 02/01/2024 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI  


